AZIENDA CALABRIA LAVORO

ENTE PUBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA REGIONE CALABRIA

DECRETO DEL COMMISSARIO

N. 14 del 20 febbraio 2018

OGGETTO: sentenze nn. 8406/2017, 1193/2017 e 1576/2017.
Liquidazioni spese legali e ricorrenti.




L. COMMISSARIO STRAORDINARIO
DI AZIENDA CALABRIA LAVORO

VISTA la LR. n.5 del 19 febbraio 2001, con cui & stata & stata istituita Azienda Calabria
Lavoro con sede in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo
con Decreto n. 1 del 25 settembre 2001 ed approvato con D.G.R. n. 882 del 16 ottobre 2001,
successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell’11 aprile 2008 ed
approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008; (

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 3 del 16 gennaio 2017, con cui &
stato nominato il Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro;

VISTA la LR. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materla di ordinamento del
bilancio e della contabilita della Regione Calabria;

VISTA la LR. n. 32 del 30 dicembre del 2015 con cui ¢ stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2016 —2018;

VISTO il decreto del Commissario n. 86 del 29 dicembre 2016, con cui € stato approvato il
- bilancio di previsione finanziario 2017;

PREMESSO che sono state notificate in Azienda le seguenti sentenze:

- sentenza n. 840/2017 del 29/9/2017, acquisita agli atti dell’Ente in data 30/10/2017 con prot.
n. 3909, in esito al ricorso presentato dai sigg. Posella Domenico, Amodio Caterina, Foceri
Luigina, Mancini Giuseppe, Pisano Claudio, Rafeli Alessandro, Sacco Antonio, Talarico
Tiziana, ammortizzatori sociali in deroga utilizzati presso il Comune di Catanzaro, contro
Azienda, con cui chiedevano il pagamento della residua somma di € 1.000,00 ciascuno, a titolo
“di sussidio per Iattivita svolta durante il periodo 14/10/2014 -14/04/2015;

- sentenza h. 1193/2017 del 19/09/2017, acquisita agli atti in data 4/12/2017 con prot. n. 4428,
in esito al ricorso presentato da Azienda in opposizione al D.I. n. 233/2016, emesso in favore
del sig. Gaglioti Francesco, ammortizzatore sociale in deroga utilizzato presso il comune di
Seminara;

- sentenza n. 1576/2017 del 30/11/2017, acqu1s1ta agli atti in data 3/01/2018 con prot. n. 17, in
esito al ricorso presentato da Azienda in opposizione al D.I. n. 328/2016, emesso in favore del
sig. Melara Rocco, ammortizzatore sociale in deroga utilizzato presso il comune di Seminara;

RILEVATO che nelle sentenze sopra indicate Azienda ¢ stata condannata al pacamento delle
spese di giudizio e precisamente:
e con la sentenza 840/2017, al pagamento in favore di ciascuno dei ricorrenti della somma
di € 461,00, oltre accessori sino al soddisfo e al pagamento delle spese di lite liquidate in
€ 1.850,00 oltre accessori di legge, con distrazione in favore dell’avv. Danilo Colabraro;
e con la sent. 1193/2017, al pagamento delle spese di giudizio liquidate in € 450,00, oltre
iva e cpa, con distrazione in favore dell’avv. Gaetano Cambrea;
* con la sent. 1576/2017, al pagamento delle spese di giudizio liquidate in € 350,00, oltre
iva e cpa, con distrazione in favore dell’avv. Gaetano Cambrea;

VISTE le note riepilogative trasmesse dai legali e relative alle competenze degli stessi, avv.
Danilo Colabraro, acquisita agli atti di Azienda in data 19 dicembre 2017 con prot. 4625, per
un importo complessivo di € 2.273,87 e avv. Gaetano Cambrea, acquisite agli atti in data 17
gennaio 2018 con prot. nn. 221- 222, per un importo complessivo di € 1.054,41;

VISTA la sopra citata sentenza n. 840/2017, con cui Azienda ¢ stata condannata al pagamento
di € 461,00, oltre accessori fino al soddisfo, a favore di ciascuno dei ricorrenti, i sigg. Posella
Domemco Amodio Caterina, Foceri Luigina, Mancini Gxuseppe Pisano Claudio, Rafeli
Alessandro, Sacco Antonio, Talarico Tiziana;



PRESO ATTO della nota trasmessa dal legale avv. Colabraro, acquisita in data 15 febbraio
2018 con prot. 660, con cui € stato quantificato I'importo da liquidare in favore di ogni
ricorrente, per un importo di € 469,04, di cui € 5,07 per rivalutazione monetaria ed € 2,97 per
interessi legali;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto delle citate sentenze di condanna e, per ’effetto,
liquidare la complessiva somma di € 3.752,32 (€ 469,04 ciascuno), in favore dei sopracitati
ricorrenti, nonché la complessiva somma di € 3.328,28 in favore degli avv.ti Colabraro e
Cambrea, per come sopra dettagliato;

DATO ATTO che agli oneri finanziari derivanti dal presente decreto si fa fronte con le risorse
presenti sul capitolo 2401024401 del bilancio di previsione 2018, giusta imp. 164/2016;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:

- di prendere atto delle sentenze n. 840/2017 del 29/9/2017, n. 1193/2017 del 19/09/2017 e n.
1576/2017 del 30/11/2017, meglio specificate in premessa, con le quah I’Azienda ¢ stata
condannata:
e con la sentenza 840/2017, al pagamento in favore di ciascuno dei ricorrenti della somma
di € 461,00, oltre accessori sino al soddisfo e al pagamento delle spese di lite liquidate in
€ 1.850,00 oltre accessori di legge, con distrazione in favore dell’avv. Danilo Colabraro;
e con la sent. 1193/2017, al pagamento delle spese di giudizio liquidate in € 450,00, oltre
iva e cpa, con dlstrazwne in favore dell’avv. Gaetano Cambrea;
e con la sent. 1576/2017, al pagamento delle spese di giudizio liquidate in € 350,00, oltre
iva e cpa, con distrazione in favore dell’avv. Gaetano Cambrea; ”

- di liquidare in favore di ciascuno dei ricorrenti sigg. Posella Domenico, Amodio Caterina,
Foceri Luigina, Mancini Giuseppe, Pisano Claudio, Rafeli Alessandro, Sacco Antonio e
Talarico Tiziana la somma di € 469,04, di cui € 5,07 per rivalutazione monetaria ed € 2,97 per
interessi legali e quindi complessivamente la somma di € 3.752,32;

- di liquidare in favore dell’avv. Danilo Colabraro la somma complessiva di € 2.273,87, in
esecuzione della sentenza n. 840/2017 ed in favore dell’avv. Gaetano Cambrea la complessiva
somma di € 1.054,41, in esecuzione delle sentenze nn. 1193/2017 e 1576/2017;

- di dare atto che agli oneri finanziari derivanti dal presente decreto si fa fronte con le risorse
presenti sul capitolo 2401024401 del bilancio di previsione 2018, giusta imp. 164/2016;

- di autorizzare la Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento;
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Azienda Calabria Lavoro;

- di disporre la trasmissione del presente decreto alla Sezmne regionale di controllo della Corte
dei Conti.

'{d\> 3‘
P




